
いいのっ子の心が一つに！

テーマ「心を一つに！勝利をつかめ！」
のもと、気温、湿度、風、グランド、そし
て子供たちのやる気！すべてが最高のコン
ディションでの運動会でした。
開会式では、３つの話をしました。

①最後まであきらめないで頑張る
②応援を頑張る
③係の仕事を責任をもって行う
多くの場面でこの３つを精一杯に頑張っ

ている姿を見ることができました。また、
たくさんのおうちの方々においでいただい
たことで、子どもたちの表情は練習の時よ
りも真剣そのものでした。
今回の運動会で学んだことをこれからの

学校生活に生かしていくことができるよう
に引き続き指導してまいります。
最後に、ＰＴＡ役員の方々には、当日朝

早くからの準備、運営そして終了後の片づ
けにご協力をいただきました。この場をお
借りしましてお礼申し上げます。ありがと
うございました。

踊 る ！ 投 げ る ！ 走

る！運ぶ！探す！すべ

て全力で頑張りました。

保護者の方々には、変

装までご協力いただき

ました。

飯野小学校 学校便り
つばさ

翼ひろげて

Ｎ０． 6 2022年 5月 27日

教育目標

「主体的に自己のよさを発揮し、互いに高め合いながら、

創造的に生きる子どもの育成」

飯 野っ 子の学 校生 活の様 子は こちらか

らもご覧いただけます。⇒⇒⇒⇒
検索：『福島市立学校ポータル飯野小』

（飯野小：℡ 024-562-2042）

お待ちしております

６月３０日（木）は授業参観、学年懇談
を行います。新学年に進級してから３ヶ月
がたち、それぞれに成長したお子さんの様
子をどうぞご覧下さい。
なお、教室内の密を避けるために、在籍

人数が多い学級につきましては、参観時間
を分散して実施する予定です。後日、詳細
をお知らせいたします。
また、懇談会においては、今学期の学級

・学年の様子を担任から詳しくお伝えしま
す。ご参加をお願いします。
なお、当日は救命救急法講習会を行いま

す。命を守るために知っておきたい内容で
す。ぜひ、ご参加ください。参加希望につ
いては後日、案内いたします。

■6月の主な予定

月日 主な行事予定

１日（水） 自宅確認訪問 短縮時程

（～３日）

６日（月） 全校朝会

７日（火） 歯みがき教室（１年）

８日（水） 歯みがき教室（２年）

９日（木） 歯みがき教室（３年）

ふれあいタイム

防犯教室 クラブ活動

１０日（金） 歯みがき教室（４年）

１３日（月） 教育相談週間（～17日）

歯みがき教室（５年）

内部被ばく検査（～１５日）

１４日（火） はみがき教室（６年）

１５日（水） 眼科検診

１６日（木） 新体力テスト

２１日（火） 読み聞かせ（２年）

２２日（水） ふれあい集会

２３日（木） ふれあいタイム クラブ活動

県北教育事務所長訪問

２４日（金） しのぶ号

２８日（火） 漢字テスト

２９日（水） 計算テスト

３０日（木） 授業参観 学年懇談会

特別時程 救急救命法講習会

※行事の詳細につきましては、各学年、担当から

配布されるお便りをご覧ください。


